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اقتصاد دریا محور، وجه حاکمیتی دااقتصاد دریا محور، وجه حاکمیتی دارردد

  تنها متحد استر  تنها متحد استر    اا  تژیک ما تژیک ما 
خليج فارس و دخليج فارس و درریای عمان است یای عمان است 
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 با نگاه به شعار سال آینده  
پیشنهاد می دهد

بندهای امید بخش 
سیاست های کلی 

برنامه هفتم
بررسی می کند: کاهش قیمت حمل و نقل 
دریای خزر در گفت وگو با کارشناسان

 كاهش سطح آب
 و  جنگ اوكراین قيمت ها 

را تصاعدی كرد

روزنامه اقتصاد سرآمد

اقتصاد دریامحور

در جهان پیش تاخته امروز، »اقتصاد دریامحور« به صورت بنیادین 
مد نظر قرار گرفته اســت؛ به نحوی که هیچ کشــور پیش رفته ای 
نیست که از »اقتصاد سبز« بهره برداری وافر نکند. بارها گفته و شنیده 
ایم که ترین های کشورهای پیشرفته در سواحل و در کنار دریاها شکل گرفته اند. 
بزرگ  ترین بنادر، بزرگ ترین کارخانجات، بزرگ ترین نمادهای ملی، بیشترین 
جمعیت و به طور کلی می توان گفت که حیثیت ملی و اقتصادی یک کشــور 
پیشرفته اقتصادی در سواحل و مرتبط با دریاهای آن کشور قرار گرفته است. این 
قاعده در مورد کشورهای در حال توسعه نیز صادق است و آن ها هم با تکیه بر 
داشته های دریایی خود توانســته اند به رشد چشمگیر برسند و گوی سبقت از 
رقبای منطقه ای و جهانی خود بربایند. نمونه بارز این کشورها نسبت به ایران، 
کره جنوبی است. کشوری که برنامه توسعه خود را 5سال بعد از ایران آغاز کرد. 
کافی است روند بهبود کیفیت پراید کره جنوبی را ملاحظه کنید .کافی است قدرت 
این کشور را در زمینه کشتی سازی و تجهیزات کشتی بررسی کنید. نمونه های 
کوچک اما بسیار موثر برای اثبات رشد شگفت انگیز این کشور که با تکیه و تاکید 
بر اقتصاد دریا محور، رخ داده است. نگاهی به نقشه در سراسر جهان و مروری 
بر همه کشورهایی که به دریا مرتبط هستند، به سادگی نشان می دهد که بیش از 
80درصد اقتصاد آن ها با دریا گره خورده است. کشوری مانند ژاپن که نه نفت 
دارد، نه گاز دارد و نه منابع معدنی و کانی، با تاکید بر اصول اقتصاد سبز، از حریم 
دریایی خود نهایت استفاده را کرد و از جنگ جهانی دوم که ویرانه ای بود تا کنون 
که جزو ابرقدرت های اقتصادی است، پیش آمد و به موفقیت رسید.در مقابل، 
نگاهی به کشورهایی که به دریا متصل نیستند و یا از دریا استفاده بهینه نکرده اند، 
نشان می دهد که عقب مانده اند و با مصائب اقتصادی متعددی دست در گریبانند. 
به طور کلی نمی توان کشوری پیشــرفته و مقتدر در جهان امروز تصور کرد که 
بدون تکیه بر اقتصاد دریامحور به جایی رسیده باشد. کشوری که دریا ندارد و 
دسترسی به اقتصاد سبز ندارد را نمی توان سرزنش کرد؛ اما کشوری مانند ایران 
که از دو ســو به دریا راه دارد و می تواند از موهبات خدادادی آن استفاده کند را 
باید مورد عتاب و سرزنش قرار داد و پرسید چرا از اقتصاد دریامحور رویگردان 
است و چرا همه تخم مرغ هایش را در خشکی قرار داده است؟ ما نه تنها خشکی 
گرایی کرده ایم؛ بلکه برخی از تکنولوژی های دریا محور را به خشــکی انتقال 
داده ایم. اشتباهی بزرگ که هر چه پیش می رویم، دامنه مضرات و معضلات آن 
بیشــتر دامن ما را می گیرد. قرار دادن کارخانجات بزرگ آب بر در دل کویر، از 
اشتباهات تاریخی ایران است. این اشتباه در دوران سلطنت به دلایلی – از جمله 
رانت سیاسی و هراس نظامی- رخ داد و اکنون همان اشتباه به دلایل دیگری رخ 
می دهد که البته در رانت سیاسی با دوره گذشته مشترک است. انتظار برگشت به 

اقتصاد سبز داریم. انتظار تکیه بر اقتصاد دریامحور را می کشیم. 
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روزنامه

  تحلیل می کند 

 از سوء مدیریت 
تا سوءاستفاده از انرژی

ایرج گلشنی

دریا محور

به مناسبت چهل وچهارمین سالروز پیروزی انقلاب انجام شد

موافقت رهبر انقلاب با عفو و تخفيف مجازات جمع قابل توجهی از متهمان و محكومان
در پی پیشــنهاد رئیس قوه قضاییه به حضرت 
آیت الله خامنــه ای مبنی بر موافقــت با عفو و 
تخفیف مجازات جمع قابل توجهی از متهمان 
و محکومان حوادث اخیر و همچنین محکومان دادگاههای 
عمومی و انقلاب و سازمان قضایی نیروهای مسلح، رهبر 

انقلاب اسلامی با این پیشنهاد موافقت کردند.
به گزارش اقتصادسرآمد، در نامه حجت الاسلام و المسلمین 
اژه ای به مقام معظم رهبری آمده است: در جریان حوادث 
اخیر تعــدادی از افراد بــه ویژه جوانان در اثــر القائات و 
تبلیغات دشــمن مرتکب رفتارهای نادرســت و جرائمی 
شــدند که علاوه بر گرفتاری برای خــود، باعث زحمت 
خانواده و نزدیکان خویش گردیدنــد و اکنون تعداد قابل 
توجهی از آنان بعد از برملا شدن نقشه دشمنان خارجی و 
جریان های ضد انقلاب و ضد مردمی با اظهار پشیمانی و 

ندامت تقاضای بخشش دارند.
رئیس قوه قضائیه در نامه خود نوشته است: کلیات شرایط و 
ضوابط عفو و تخفیف مجازات متهمان و محکومان پس از 
انجام کارهای کارشناسی و مشورت با مقامات ذی صلاح 

در دو بخش تهیه شده است.

در بخش اول این نامه ضمن اعلام شــروط عفو و تخفیف 
مجازات برای متهمان و محکومان حوادث اخیر تاکید شده 
است: پرونده متهمان و محکومان درصورت داشتن شرایط 

مندرج، در هر مرحله ای که باشد، مختومه می گردد. 
در اعلام شرایط عفو و تخفیف مجازات متهمان و محکومان 
حوادث اخیر آمده اســت: عــدم ارتکاب جاسوســی به 
نفع اجانب، عدم ارتباط مســتقیم با عوامل ســرویس های 
اطلاعاتی خارجی، عدم ارتکاب قتل و جرح عمدی، عدم 
ارتکاب تخریب و احراق تاسیســات دولتــی و نظامی و 

عمومی، و نداشتن شاکی یا مدعی خصوصی.
در بخــش دوم درخواســت رئیس قــوه قضائیــه برای 
برخــورداری محکومان دادگاه هــای عمومی و انقلاب و 
سازمان قضایی نیروهای مسلح از عفو و تخفیف در مجازات 
نیز شرایطی اعلام شده است که از جمله آنها  نداشتن شاکی 
یا مدعی خصوصــی، باقیمانده محکومیــت محکومان به 
حبس تا یکسال درصورتی که تا ۲۲ بهمن حداقل یک ماه 
را تحمل کرده باشند، ســه چهارم محکومیت محکومان به 
حبس بیش از یک سال تا پنج سال در صورتی که تا ۲۲ بهمن 
یک پنجم آن را تحمل کرده باشــند، یک دوم محکومیت 

محکومان به حبس بیش از ده سال تا بیست سال مشروط 
به آنکه تا ۲۲ بهمن حداقل دوســال حبس را تحمل کرده 
باشند و باقیمانده محکومیت حبس کلیه محکومان جرائم 

غیر عمد است.
 اعلام شــرایط ویژه برای محکومان زن که به حکم قانون، 
سرپرستی یا حضانت فرزندانشان را برعهده دارند و برای 
محکومانی کــه دارای بیماری صعب العــلاج یا لاعلاج  
هســتند، محکومان ذکور بالای هفتاد ســال و اناث بالای 
شصت سال و همچنین برای محکومانی که به لحاظ عجز 
از پرداخت جزای نقدی در زندان به ســر می برند  از دیگر 
مندرجات نامه درخواست عفو و تخفیف مجازات است. 

در نامه رئیس قــوه قضائیه چند گروه از شــمول این عفو 
مستثنی شده اند که از جمله آنها مرتکبین خرید، فروش و 
قاچاق سلاح گرم، افراد دارای جرم سرقت و راهزنی، جرائم 
مربوط به مواد مخدر و روانگردان به صورت مسلحانه، دایر 
کردن مراکز فساد و فحشاء، قاچاق مشروبات الکلی، قاچاق 

ســازمان یافته و حرفه ای و عمده کالا و ارز، مباشرت و 
معاونت در اخلال عمده و کلان در نظــام اقتصادی، و 

جرائم علیه امنیت داخلی و خارجی هستند.

نخستین رسانه مستقل دریایی )دارای مجوز(   
 رو نمایی می شود

پایگاه تحلیلی خبری اقتصاددریا پس از کسب 
مجوزهای لازم و با مهیا ســاختن زیرساخت 
های مربوطه به زودی در فضای وب خود نمایی 
می کند. این رسانه دریایی به عنوان نخستین 
رسانه مستقل دریایی 
)دارای مجــوز از هیات 
نظارت بــر مطبوعات و 
وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی( با اطلاع رسانی 
در حوزه هاي مختلف اقتصاد 
دریاپایه با هدف رصد توانمندی 
و ظرفیت اقتصاد دریامحور در ایران 
پهناور در استان های ساحلی رسما 

فعالیت خود را آغاز می کند.  
در همین راستا با شناخت و رصد 
زیرســاخت های لازم در حوزه تولید 
محتوا، ارائه پیشنهادات جریان ساز و همچنین 
درباره برگزاری نشست های تخصصی حوزه اقتصاد 
دریامحور با ارگان های تصمیم ساز و ناظر حوزه دریایی از جمله تشخیص 
مصلحت نظام)کمیته اقتصاددریا(، مجلس شــورای اسلامی)فراکســیون اقتصاددریامحور و کمیته 
بنادرودریانوردی(، وزارت صمت)صنایع دریایی(،وزارت راه و شهرسازی)سازمان بنادر و دریا نوردی(، 
نیروی دریایی ارتش و ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی،انرژی فراســاحل،مناطق آزاد استان های 
ساحلی،انجمن های صنفی دریانوردی،کشتیرانی و اتحادیه های حوزه صنایع دریایی،شیلات وآبزیان 

ارتباط تنگاتنگی برقرار شده است.
مدیر مسئول پایگاه خبری اقتصاددریا

پایگاه خبری اقتصاد دریا

مطرح کرد غلامرضا نوری، نماینده بستان آباد در گفت وگو با 

 بدون »ترميم كابينه« دولت موفق به تحقق
 وعده ها نخواهد شد

 بودجه سال 140۲ در حالی تقدیم مجلس شد که سیدابراهیم رئیسی، رییس دولت در اظهارات خود به بیان برخی نکات پرداخت 
که سوال های بســیاری در اذهان مردم به وجود آورد که یکی از آن ها ایجاد اشتغال برای یک میلیون نفر بود که با نگاهی 
گذرا به سطح جامعه و با وجود مشکلات گسترده به خصوص در ماه های اخیر و قطعی اینترنت و رکود تولید و کسب 
و کارهای متعدد، نمی توان به این مسئله واقف بود. به هر روی، کلیات بودجه به تصویب مجلس رسید، اما بسیاری از 
نمایندگان، منتقد کلیات بودجه سال 140۲ هستند و این بودجه را تورم زا می دانند.غلامرضا نوری قزلجه، نماینده بستان 

آباد در مجلس یازدهم در همین خصوص به اقتصاد سرآمد گفت: برداشت بنده این است که هیچ کدام از وعده هایی 
که دولت داده بود، محقق نشده است و هیچ کدام از شاخصه ها اعم از نرخ ارز، تورم و...
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 به مناسبت چهل وچهارمین سالروز 
پیروزی انقلاب انجام شد

 موافقت رهبر انقلاب با عفو
 و تخفيف مجازات جمع قابل 
توجهی از متهمان و محكومان

در پی پیشــنهاد رئیس قوه قضاییه به حضرت آیت الله خامنه ای مبنی 
بر موافقت با عفو و تخفیف مجازات جمع قابل توجهی از متهمان و 
محکومان حوادث اخیر و همچنین محکومان دادگاههای عمومی و 

1انقلاب و سازمان قضایی نیروهای مسلح...


